ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018 №67
г. Барнаул

Г~О мерах по обеспечению проведения в̂
2018 году в хозяйствах Алтайского
края комплекса сельскохозяйствен-
ных работ

В целях обеспечения своевременного и качественного проведения
в 2018 году в хозяйствах Алтайского края комплекса сельскохозяйственных
работ Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Органам исполнительной власти Алтайского края во взаимодействии с
органами местного самоуправления и субъектами агропромышленного
комплекса обеспечить реализацию комплекса мероприятий государственной
программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского края»
на 2013- 2020 годы.

2. Министерству сельского хозяйства Алтайского края (Чеботаев А.Н.):
обеспечить своевременное доведение до сельскохозяйственных

товаропроизводителей и перерабатывающих предприятий средств
государственной поддержки;

осуществлять взаимодействие с Министерством сельского хозяйства
Российской Федерации и уполномоченными банками по вопросам
формирования плана льготного кредитования сельхозтоваропроизводителей
Алтайского края с учетом финансового обеспечения в первоочередном порядке
приоритетных направлений развития отрасли.

3. Министерству образования и науки Алтайского края (Жидких А.А.)
совместно с управлением Алтайского края по пищевой, перерабатывающей,
фармацевтической промышленности и биотехнологиям (Зеленина Т.А.) и
федеральным государственным бюджетным научным учреждением
«Федеральный Алтайский научный центр агробиотехнологий» (Гаркуша А.А.)
для обеспечения ускоренного развития приоритетных направлений отрасли
рекомендовать учитывать потребности реального сектора экономики в научном
продукте и технологиях (с учетом эффективности их коммерциализации).

4. Органам местного самоуправления муниципальных районов, городских
округов, сельских поселений в рамках предоставленных полномочий
рекомендовать обеспечить:

осуществление на территории района муниципального земельного
контроля в соответствии с действующим законодательством;

реализацию комплекса организационных и профилактических

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности при проведении
сезонных полевых работ.

5. Субъектам агропромышленного комплекса при реализации планов
развития рекомендовать:

организовать качественное и в оптимальные сроки проведение комплекса
сельскохозяйственных работ;

внедрять современные технологии ведения сельскохозяйственного
производства, направленные на повышение производительности труда и
рациональное использование ресурсного потенциала;

обеспечивать максимальную эффективность использования средств
государственной поддержки;

повышать уровень заработной платы работников и улучшать условия их
труда в соответствии с Отраслевым соглашением по агропромышленному
комплексу Алтайского края на 2017 - 2019 годы.

6. Управлению связи и массовых коммуникаций Алтайского края
(Герасимюк М.В.) регулярно освещать в средствах массовой информации ход
полевых работ.

Алтайского края А.Б. Карлин